recolhimento dos tributos e contribuigdes a que esteja obrigado pela legislagdo vigente ou 
superveniente. referente aos pagamentos que efetuar e obedecidos os prazos legais. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - GARANTIA 

12.1 A CONTRATADA prestara garantia, em favor do CONTRATANTE, no valor 
de R$ 607.500,00 (seiscentos e sete mil e quinhentos reais). correspondente a 5% (cinco por 
cento) do valor estimado para a execug¢do dos servigos objeto deste contrato, na forma 
prevista nos subitens 24.1 e 25.1 do Edital que deu origem a esta contratagio. 

12.2 Se o valor da garantia vier a ser utilizado, total ou parcialmente, no pagamento